
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 

 

 
Prot. (vedasi segnatura in alto) 
 
 

 
 ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

 
 AI RAPPRESENTANTI REGIONALI DELLE OO.SS DEL 

COMPARTO ”ISTRUZIONE E RICERCA – SEZIONE SCUOLA” 
- LORO SEDI 
 

 AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 
 

 AL MEF- RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO - 
VICENZA 
 

 ALL’ ALBO / URP SEDE 
 

 
 
Oggetto: ORGANICO DI DIRITTO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO a. s. 2024/25 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la nota n.4462 del 13/02/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto che riporta una sintesi delle 
operazioni sulla base delle specifiche disposizioni normative che regolano la formazione delle classi iniziali con 
presenza di alunni con disabilità e posti di sostegno in deroga; 
 
VISTA l’O.M. n.0000030 del 23/02/2024 avente ad oggetto la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per l’a.s. 2024/2025; 
 
VISTO il D.I. n.33 del 26/02/2024 avente ad oggetto la dotazione organica del personale docente per l’a. s. 
2024/2025, con la quale sono fornite le istruzioni operative sugli organici per l’a.s. 2024/2025 stilate in 
concertazione con il MEF; 
 
VISTA la nota n.43464 del MIM del 28/03/2024 inerente il contingente nazionale della dotazione del personale 
educativo per l’a.s. 2024/2025; 
 
VISTA la nota n.10241 del 02/04/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto avente ad oggetto la 
ripartizione del contingente regionale del personale docente per l’a.s. 2024/2025 e le allegate indicazioni, a 
trasmissione della sottostante assegnazione degli obiettivi provinciali complessivi, per la definizione degli 
organici di diritto e di fatto e del potenziamento, in relazione ai posti comuni e ai posti di sostegno; 
 
CONSIDERATE le indicazioni, inserite nella nota n.3212 del 02/04/2024 emessa dall’USRVE, avente ad oggetto - 
mobilità personale docente per l’a.s. 2024/2025 – gestione accantonamenti su sede e provincia; 
 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 

 

 
 
CONSIDERATA la nota n.3253 del 03/04/2024 dell’USRVE avente ad oggetto ulteriori indicazioni sulla 
ripartizione del contingente regionale del personale docente per l’a.s. 2024/2025; 
 
CONSIDERATA la nota ministeriale n.1973 del 08/04/2024 recante la trasmissione di dati e indicazioni degli 
indicatori e della numerosità degli alunni per classe; 
TENUTO CONTO della nota n.3713 del 15/04/2024 emessa dall’Ufficio Ambito Territoriale di Vicenza recante gli 
esiti dell’individuazione dei docenti a tempo indeterminato ai fini dell’utilizzazione con esonero 
dall’insegnamento ai sensi dell’art.1, comma 65, L.n.107/2015, per l’a. s. 2024/2025, trasmesso all’USRVE, a 
conclusione della procedura di selezione, come predisposto dall’Ufficio Scolastico regionale per il Veneto con 
avviso n.9238 del 18/03/2024;  
 
TENUTO CONTO della nota n.11411 del 18/04/2024 dell’USRVE ad integrazione della n.10241 del 02/04/2024 
relativa alla ripartizione tra gli Ambiti Territoriali dei posti di potenziamento- posti comuni del personale 
docente; 
 
VISTA la comunicazione dell’Ufficio III dell’USRVE del 24/04/2024 che conferma il contingente definitivo 
dell’organico di diritto del personale educativo; 
 

POSTI INTERI – OD 
24/25 

POSTI DI 
POTENZIAMENTO 

COMUNI – OD 24/25 

POSTI INTERI DI 
SOSTEGNO – OD 

24/25 

POSTI DI POTENZIAMENTO 
SOSTEGNO – OD 24/25 

POSTI DA ORE 

8926 759 1680 88 234 

 
 

POSTI DI POTENZIAMENTO COMUNI 
DISTRIBUZIONE DEFINITIVA 

POSTI DI POTENZIAMENTO DI SOSTEGNO 
DISTRIBUZIONE DEFINITIVA 

759 88 

 
VISTA la proiezione dei Monitoraggi dell’Ufficio Regionale per il Veneto, da Sistema Informatico; 
 
ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle classi in ciascun degli 
Istituti di Scuola Secondaria di I e II Grado di questa provincia per l’anno scolastico 2024/25; 
 
 

D E C R E T A 
 
A) l’organico funzionale della Scuola Secondaria di I Grado di questa provincia è determinato, per l’anno 
scolastico 2024/25, in n. 2022 posti interi, 54 da ore e da n.436 posti di sostegno psicofisici come da allegato 
prospetto che ne costituisce parte integrante: 
 

DENOMINAZIONE NUMERO POSTI 

POSTI NORMALI 2022 

POSTI DA ORE 54 

POSTI DA ISTRUZIONE ADULTI 30 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 

 

POSTI SEZIONI OSPEDALIERE 3 

POSTI SEDE CARCERARIA 2 

POSTI DI SOSTEGNO 436 

POTENZIAMENTO – POSTI COMUNI 121 

POTENZIAMENTO – POSTI DI SOSTEGNO 31 

POSTI DI SOSTEGNO - MINORATI DELLA VISTA 0 

POSTI DI SOSTEGNO – MINORATI PSICOFICI 436 

CONSISTENZA CLASSI 1152 

TEMPO NORMALE 1094 

TEMPO PROLUNGATO 58 

 
 
B) l’organico di autonomia della scuola secondaria di II Grado di questa provincia è determinato, per l’anno 
scolastico 2024/2025, in n. 3369 posti interi, 121 da ore e da n. 407 posti di sostegno, come da allegato 
prospetto che ne costituisce parte integrante: 
 

DENOMINAZIONE NUMERO POSTI 

POSTI NORMALI 3369 

POSTI DA ORE 121 

POSTI SEZIONI OSPEDALIERE 4 

POSTI DI SOSTEGNO 407 

POTENZIAMENTO – POSTI COMUNI 325 

POTENZIAMENTO – POSTI DI SOSTEGNO 4 

CLASSI 1797 

DI CUI ARTICOLATE 102 

 
C) il contingente per l’organico di diritto del personale educativo di questa provincia, per l’anno scolastico 
2024/25, è determinato in n. 9 posti di convittualità, come da allegato prospetto che ne costituisce parte 
integrante: 
 

DENOMINAZIONE NUMERO POSTI 

POSTI CONVITTUALITÀ 9 

DI CUI POSTI CONVITTRICI 6 

DI CUI POSTI CONVITTORI 3 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito di questo Ufficio https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it, unitamente 
agli allegati previsti e al prospetto di ripartizione dei posti di dotazione organica provinciale. 
 
Lo stesso verrà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Vicenza per le relative competenze. 
 
Si precisa che dalle disponibilità pubblicate andranno detratti i posti accantonati su sede e su provincia, relativi 
alle procedure concorsuali e alle varie classi di concorso, come da elenchi allegati. 
 
 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 

 

 
 
 
 
 
Allegati: 
 
I Grado – Dotazione organico di diritto del personale docente a. s. 2024/25 
I Grado - Organico per l’istruzione e la formazione per adulti su CTP a. s. 2024/25 
I Grado - Organico potenziamento a. s. 2024/25 
I Grado – Titolari e Disponibilità prima dei movimenti a. s. 2024/25  
I Grado – Elenco accantonamenti a. s. 2024/25  
 
II Grado – Dotazione organico di diritto del personale docente a. s. 2024/25 
II Grado – Organico potenziamento a. s. 2024/25 
II Grado – Titolari e Disponibilità prima dei movimenti a. s. 2024/25 
II Grado – Elenco accantonamenti a. s. 2024/25  
 
Personale Educativo – Organico, Titolari e Disponibilità a. s. 2024/25 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE 
Dott. ssa Nicoletta Morbioli 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 
 
 
 
Referente del procedimento: 
A. Conti 
Organici I e II Grado 
e-mail: angelo.conti.vi@istruzione.it tel. 0444/251140 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.conti.vi@istruzione.it

		2024-04-26T09:43:04+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2024-04-26T15:59:01+0200
	protocollo




